
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 29 March, 2024, 13:09

Opravy zatopených čerpadel - spálená čerpadla - z em. kom.
Vložil Pavel Dostál - 19/01/2007 10:51
_____________________________________

Dobrý den, 

omlouvám se za zpoždění odpovědi. 

k Vašim dotazům. 

dne 10. ledna 2007, 23:18:28, jste napsal/a: 

> Dobrý večer, 
> jsem vlastníkem bazénového čerpadla SILEN 50. Bohužel došlo k 
> totálnímu zatopení a čerpadlo, resp. elektromotor není funkční, s 
> největší pravděpodobností se jedná o spálené vinutí. 
 Pokud dojde k zatopení, tak svým zákazníkům většinou doporučuji 
 zakoupit nové čerpadlo, protože nejsem přesvědčen, že výměna ložisek, 
 př. převinutí dlouho vydrží. Podle mého koroze se rozleze znovu, 
 podobně jak koroze na automobilu. Cena za opravu se pak nevyplatí. 
 Pokud jde jen o spálení vinutí a koroze není, tak to by šlo. 

>   
> Prosím o informaci, zda-li je to opravitelné nebo je to na vyhození 
> a pořízení nového čerpadla. Na internetu (u různých prodejců) jsem 
> zjistil, že nové čerpadlo SILEN 50 stojí cca 10.000,- Kč. Sám nevím, 
> zda-li je elektromotor jako takový opravitelný, resp. zda-li je 
> čerpadlo konstrukčně uspořádáno tak, že lze  elelktromotor opravit, 
> zřejmě je nutné nové vinutí. Možná vám přijde můj dotaz jako od 
> ...... , ale nejsem odborník na bazénové čerpadla a v těchto věcech se moc nevyznám. 
> Prosím tedy o informaci: 
> 1. zda-li je moje čerpadlo SILEN 50 opravitelné, pokud ano, v jaké cenové relaci by oprava byla 
> 2. pokud není opravitelné nebo oprava by byla nerentabilní 

Cenu opravy nemohu přesně sdělit, protože ji nevím, odhaduji min. na 
1500 - 2000,- Kč a to bez záruky že čerpadlo pojede delší dobu, proto 
tyto služby neposkytujeme. 

Vím, že některé firmy opravy prováděli, takže teoreticky oprava je 
možná, motor jsme měli několikrát rozdělán, ložiska jdou také vyměnit 
a jsou i náhradní díly. 

> zda-li 
> je možné u vaší firmy čerpadlo SILEN 50 nebo SILEN 50 M pořídit, 
> pokud ano v jaké cenové relaci včetně DPH 

Silen 50m máme v ceně: 7966,- + DPH (vč.DPH 9479) 
> 3. zda-li se dá čerpadlo SILEN 50 nahradit jiným bazénovým 
> čerpadlem (levnějším) za předpokladu stejných tech. parametrů pro 

 1 / 2



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 29 March, 2024, 13:09

> filtrační jednotku TOP 500/SILEN 50 bazénu o obsahu cca 45 m3. 

O moc levnější se sehnat při stejných parametrech asi nebude možné, 
navíc pak je nutno přizpůsobit vstupy do filtrů. 

> Za poskytnutí požadovaného předem děkuji, Josef Řehůřek 

Asi jsem Vás příliš nepotěšil. 
Děkujeme za pochopení. 

Pro další informace jsem Vám k dispozici. 

S pozdravem 

        Pavel Dostál 
        ****** 
         aliasproficz()gmail.com  

-------------------------------------------------------------------------------- 
Alias profi, s.r.o. -- bazény, sauny, whirlpooly, zastřešení, zahr. sauny, infrakabiny 

-------------------------------------------  

dne 10. ledna 2007, 23:18:28, jste napsal: 

> Dobrý večer, 
> jsem vlastníkem bazénového čerpadla SILEN 50. Bohužel došlo k 
> totálnímu zatopení a čerpadlo, resp. elektromotor není funkční, s 
> největší pravděpodobností se jedná o spálené vinutí.  
> Prosím o informaci, zda-li je to opravitelné nebo je to na vyhození 
> a pořízení nového čerpadla. Na internetu (u různých prodejců) jsem 
> zjistil, že nové čerpadlo SILEN 50 stojí cca 10.000,- Kč. Sám nevím, 
> zda-li je elektromotor jako takový opravitelný, resp. zda-li je 
> čerpadlo konstrukčně uspořádáno tak, že lze  elelktromotor opravit, 
> zřejmě je nutné nové vinutí. Možná vám přijde můj dotaz jako od 
> ...... , ale nejsem odborník na bazénové čerpadla a v těchto věcech se moc nevyznám. 
> Prosím tedy o informaci: 
> 1. zda-li je moje čerpadlo SILEN 50 opravitelné, pokud ano, v jaké cenové relaci by oprava byla 
> 2. pokud není opravitelné nebo oprava by byla nerentabilní zda-li 
> je možné u vaší firmy čerpadlo SILEN 50 nebo SILEN 50 M pořídit, 
> pokud ano v jaké cenové relaci včetně DPH 
> 3. zda-li se dá čerpadlo SILEN 50 nahradit jiným bazénovým 
> čerpadlem (levnějším) za předpokladu stejných tech. parametrů pro 
> filtrační jednotku TOP 500/SILEN 50 bazénu o obsahu cca 45 m3. 

> Za poskytnutí požadovaného předem děkuji, JŘ

============================================================================

 2 / 2


